
ZARZĄDZENIE NR 1086 

Rektora Politechniki Białostockiej 

z dnia 9 marca 2020 roku  

 

➢ w sprawie zmiany Zarządzenia Rektora Politechniki Białostockiej w sprawie zawierania umów zlecenia 

i umów o dzieło z osobami fizycznymi nieprowadzącymi działalności gospodarczej 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85) oraz § 26 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 Statutu Politechniki 

Białostockiej, zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadza się zmiany w Zarządzeniu Nr 1033 Rektora Politechniki Białostockiej z dnia  

5 listopada 2019 roku w sprawie zawierania umów zlecenia i umów o dzieło z osobami fizycznymi 

nieprowadzącymi działalności gospodarczej, a mianowicie: 

1) w § 2:  

a) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Podpisana umowa jest rejestrowana w Centralnym Rejestrze Umów przez: 

1) Dział Nauki – w zakresie umów dotyczących prac finansowanych w ramach działalności naukowo-

badawczej oraz umów dotyczących realizacji prac na zamówienie podmiotów zewnętrznych; 

2) Dział Spraw Studenckich i Dydaktyki – w zakresie prac związanych z procesem dydaktycznym, 

z zastrzeżeniem pkt. 5; 

3) Biuro ds. Rozwoju i Programów Międzynarodowych – w zakresie prac związanych z realizacją 

programów międzynarodowych oraz programów współfinansowanych ze środków UE i krajowych 

środków publicznych, a także na prace umowne realizowane przy wsparciu środków pochodzących 

z funduszy Unii Europejskiej, funduszy pochodzących z zagranicznych programów badawczych, 

badawczo-rozwojowych, edukacyjnych i inwestycyjnych, funduszy pochodzących z zagranicznych 

instytucji przeznaczonych na projekty badawcze, badawczo-rozwojowe, edukacyjne, inwestycyjne 

i inne, z zastrzeżeniem pkt 6; 

4) Oficynę Wydawniczą – w zakresie prac związanych z działalnością jednostki; 

5) Centrum Kompetencji –  w zakresie prac związanych z organizacją innych form kształcenia w tym 

kursów, kursów dokształcających i szkoleń; 

6) Biuro ds. Współpracy Międzynarodowej – w zakresie prac związanych z realizacją projektów NAWA 

oraz w ramach Programu Erasmus+;   

7) Dział Promocji – w zakresie prac związanych z działalnością jednostki oraz umów, w stosunku do 

których jednostka jest wnioskodawcą; 

8) Studium Wychowania Fizycznego i Sportu – w zakresie prac związanych z działalnością jednostki 

oraz umów, w stosunku do których jednostka jest wnioskodawcą; 

9) Wydziały Politechniki Białostockiej – w zakresie prac związanych z działalnością jednostki oraz 

umów, w stosunku do których wydział/instytut jest wnioskodawcą; 

10) Dział Spraw Personalnych – w zakresie pozostałych prac, nieujętych w punktach 1-9.”, 



b) w ust. 8 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„numer umowy jest nadawany przez wnioskodawcę wg wzoru: liczba porządkowa/symbol jednostki/rok (np. 

1/R-SP/2020);”; 

2) w § 3 w ust. 1 w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10-11 w brzmieniu: 

„10) umowy o dzieło z przeniesieniem autorskich praw majątkowych na potrzeby realizacji  prac zleconych 

przez podmioty zewnętrzne, zawieranej przez prorektora ds. rozwoju, w brzmieniu określonym w załączniku 

nr 14 do zarządzenia; 

11) protokołu zdawczo-odbiorczego, w brzmieniu określonym w załączniku nr 15 do zarządzenia.”; 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do zarządzenia; 

4) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do zarządzenia; 

5) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do zarządzenia; 

6) załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do zarządzenia; 

7) załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do zarządzenia; 

8) załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6 do zarządzenia; 

9) załącznik nr 9 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 7 do zarządzenia; 

10) załącznik nr 10 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 8 do zarządzenia; 

11) załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 9 do zarządzenia; 

12) dodaje się załącznik nr 14 w brzmieniu określonym w załączniku nr 10 do zarządzenia; 

13) dodaje się załącznik nr 15 w brzmieniu określonym w załączniku nr 11 do zarządzenia. 

 

§ 2 

1. Zobowiązuje się właściwe jednostki organizacyjne do zarejestrowania w Centralnym Rejestrze Umów, umów 

zlecenia i umów o dzieło z osobami fizycznymi nieprowadzącymi działalności gospodarczej, zawartych 

począwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku do dnia wejścia w życie zarządzenia, w terminie do dnia 1 kwietnia 

2020 roku.    

2. W przypadku sporządzania, po dniu wejścia w życie zarządzenia, aneksów do umów zlecenia i o dzieło 

z osobami fizycznymi nieprowadzącymi działalności gospodarczej, zawartych przed dniem 1 stycznia 2020 

roku, zobowiązuje się właściwe jednostki organizacyjne, do niezwłocznego wprowadzenia do Centralnego 

Rejestru Umów tych umów.  

3. Umowy zlecenia i umowy o dzieło, przygotowane przez wnioskodawcę i podpisane przez jedną ze stron 

przed dniem wejścia w życie zarządzenia, mogą zostać zawarte na wzorach dotychczas obowiązujących, 

jednak nie dłużej niż do dnia 15 marca 2020 roku. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

          

         REKTOR 

 

        prof. dr hab. inż. Lech Dzienis  

 


